



АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЖАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2023 № 3085-17

г. Можайск

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 01 февраля 2022 г. № 0148200005421000990 «Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия», положительным заключением ГАУ МО «Московская областная государственная экспертиза» от 10.05.2023 № 50-1-1-2-024332-2023, письмом ООО «ТРАНССТРОЙ» от 12.07.2023 № 243-ТС «Об изменении существенных условий контракта», протоколом заседания Рабочей группы по вопросу изменений существенных условий контракта «Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул.1-я Железнодорожная» от 17.07.2023 № 11, **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в существенные условия муниципального контракта от 01 февраля 2022 г. № 0148200005421000990 «Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» (далее – контракт) следующие изменения:

1) пункт 2.1 контракта изложить в новой редакции:

«2.1. Цена Контракта является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и включает в себя прибыль Подрядчика, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по Контракту, при котором цена Контракта (цена работ) составляет: 802 154 868 (Восемьсот два миллиона сто пятьдесят четыре тысячи восемьсот шестьдесят восемь) рублей 58 копеек, в том числе налог на добавленную стоимость (далее – НДС) по налоговой ставке 20 (Двадцать) процентов на сумму 133 692 478 (Сто тридцать три миллиона шестьсот девяносто две тысячи четыреста семьдесят восемь) рублей 10 копеек (далее – Цена Контракта), а в случае если Контракт заключается с лицом, не являющимся в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах плательщиком НДС, то Цена Контракта НДС не облагается.

Неучтенные затраты Подрядчика по Контракту, связанные с исполнением Контракта, но не включенные в Цену Контракта, не подлежат оплате Заказчиком.»;

2) пункт 2.3 контракта изложить в новой редакции:

«2.3. Источник финансирования:

Бюджет/вид внебюджетных средств	КБК	Сумма, руб.	Лицевой счет	Год
Бюджет Московской области	001-1101-185P5S4220-414-310 ОК	238 589 436,99	3001281617	2022
Бюджет Можайского городского округа	001-1101-185P5S4220-414-310 MKS	61 146 036,61	3001281617	2022
Бюджет Московской области	001-1101-185P5S4220-414-310 ОК	420 675 759,42	3001281617	2023
Бюджет Можайского городского округа	001-1101-185P5S4220-414-310 MKS	81 743 635,56	3001281617	2023
ИТОГО:		802 154 868,58		

»;

3) приложение 1 «Сведения об объектах закупки» к контракту изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Внесение указанных изменений оформить подписанием дополнительного соглашения к контракту после согласования с главным распорядителем средств бюджета Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Можайского городского округа Московской области Потылицына Д.В.

**Глава
Можайского городского округа**

Д.В. Мордвинцев

* 002582

Приложение к постановлению
Администрации Можайского городского
округа Московской области
от _____ № _____

«Приложение 1 к контракту
от 01.02.2022 № 0148200005421000990

Сведения об объектах закупки

1. Объекты закупки

Таблица 1.1

КОЗ 2 / КОЗ / ОКПД 2 / КТРУ	Наименование объекта закупки в соответствии с планом-графиком / контрактом	Цена единицы, руб.*	Количество	Единицы измерения	Размер НДС	Общая стоимость без НДС, руб.	Размер НДС, руб.	Общая стоимость, руб.
/03.02.05.04.19 / 41.20.40.900	Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная»/ Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2022 г.	235 265 928,58	1,00	Условная единица	20/120	196 054 940,48	39 210 988,10	235 265 928,58

КОЗ 2 / КОЗ / ОКПД 2 / КТРУ	Наименование объекта закупки в соответствии с планом-графиком / контрактом	Цена единицы, руб.*	Количество	Единицы измерения	Размер НДС	Общая стоимость без НДС, руб.	Размер НДС, руб.	Общая стоимость, руб.
	Наименование видов работ	Наименование файла сметы			Общая стоимость по смете, руб.			
	Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту)				235 265 928,58			
	Подготовка территории	«Подготовка территории корр»			63 936,67			
	Основной объект	«Основной объект корр (1) 2022»			135 101 247,52			
	Объекты подсобного и обслуживающего назначения	«Объекты подсобного и обслуживающего откорр»			653 502,00			
	Объекты транспортного хозяйства и связи	«Объекты транспортного хозяйства и связи откорр»			550 065,60			
	Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения	«Наружные сети откорр (1) 2022»			28 016 526,00			
	Благоустройство и озеленение территории	«Благоустройство и озеленение откорр 1 2022»			70 880 650,79			
/03.02.05.04.19 / 41.20.40.900	Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная»/ Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2023 г.	566 888 940,00	1,00	Условная единица	20/120	472 407 450,01	94 481 489,99	566 888 940,00
	Наименование видов работ	Наименование файла сметы			Общая стоимость по смете, руб.			
	Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту)				510 043 449,60			
	Основной объект	«Основной объект корр (1) 2023»			464 950 761,60			
	Объекты энергетического хозяйства	«Объекты энергетического хозяйства откорр 2023»			5 609 691,60			
	Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения	«Наружные сети откорр (1) 2023»			3 361 779,60			
	Благоустройство и озеленение территории	«Благоустройство и озеленение откорр 1 2023»			34 540 591,20			
	Прочие работы и затраты	«Прочие работы и затраты откорр 2023»			1 580 625,60			
	Поставка оборудования				56 845 490,40			
	Поставка и монтаж оборудования	«Поставка и монтаж эксп 2023»			56 845 490,40			

Цена контракта без НДС: 668 462 390,48
 НДС: 133 692 478,10
 Цена контракта с НДС: 802 154 868,58

Сведения о гарантии качества товара, работы, услуги

Информация о сроке предоставления гарантии: Гарантийный срок на объект устанавливается сроком на 5 года (лет)

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию: Гарантийный срок на объект устанавливается сроком на 5 года (лет)

Сведения о сертификатах подтверждения происхождения товаров (форма СТ-1)

Отсутствуют

2. Смета контракта

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2022 г.

Вид работ: Подготовка территории (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Подготовка территории корп

Таблица 1.2

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Валка деревьев	комплекс. работ	1	63 936,67	63 936,67
	Итого:				63 936,67

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2022 г.

Вид работ: Основной объект (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Основной объект корр (1) 2022

Таблица 1.3

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Фундаменты	комплекс. работ	0,01867897488	11 092 964,2	207 205,20
2	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	0,371855840643	362 758 971,56	134 894 042,32
	Итого:				135 101 247,52

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2022 г.

Вид работ: Объекты подсобного и обслуживающего назначения (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Объекты подсобного и обслуживающего откорр

Таблица 1.4

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	1	653 502	653 502,00
	Итого:				653 502,00

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2022 г.

Вид работ: Объекты транспортного хозяйства и связи (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Объекты транспортного хозяйства и связи откорр

Таблица 1.5

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Наружная телефонизация	комплекс. работ	1	550 065,6	550 065,60
	Итого:				550 065,60

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2022 г.

Вид работ: Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Наружные сети откорр (1) 2022

Таблица 1.6

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	0,892862933937	31 378 305,6	28 016 526,00
	Итого:				28 016 526,00

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2022 г.

Вид работ: Благоустройство и озеленение территории (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Благоустройство и озеленение откорм 1 2022

Таблица 1.7

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Вертикальная планировка	комплекс. работ	0,74612288873	5 160 852,05	3 850 629,84
2	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	1	51 289 640,15	51 289 640,15
3	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	0,313048458968	50 280 972	15 740 380,80
	Итого:				70 880 650,79

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2023 г.

Вид работ: Основной объект (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Основной объект корп (1) 2023

Таблица 1.8

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
2	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	0,628144159357	362 758 971,56	227 864 929,24
3	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	1	60 656 971,55	60 656 971,55
4	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	1	176 428 860,81	176 428 860,81

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
	Итого:				464 950 761,60

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2023 г.

Вид работ: Объекты энергетического хозяйства (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Объекты энергетического хозяйства откорр 2023

Таблица 1.9

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	1	5 609 691,6	5 609 691,60
	Итого:				5 609 691,60

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2023 г.

Вид работ: Наружные сети и сооружения водоснабжения, канализации, теплоснабжения и газоснабжения (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Наружные сети откорр (1) 2023

Таблица 1.10

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	0,107137066063	31 378 305,6	3 361 779,60
	Итого:				3 361 779,60

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2023 г.

Вид работ: Благоустройство и озеленение территории (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Благоустройство и озеленение откорр 1 2023

Таблица 1.11

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
3	Строительно-монтажные работы	комплекс. работ	0,686951541032	50 280 972	34 540 591,20
	Итого:				34 540 591,20

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2023 г.

Вид работ: Прочие работы и затраты (Работы по строительству (работы по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту))

Наименование файла сметы: Прочие работы и затраты откорр 2023

Таблица 1.12

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Автоматизация	комплекс. работ	1	1 580 625,6	1 580 625,60
	Итого:				1 580 625,60

Объект закупки: Выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом, Московская область, г. Можайск, ул. 1-я Железнодорожная» 2023 г.

Вид работ: Поставка и монтаж оборудования (Поставка оборудования)

Наименование файла сметы: Поставка и монтаж эксп 2023

Таблица 1.13

Номер строки	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество (объем работ)	Цена на единицу измерения, руб.	Цена всего, руб.
1	Мебель и оборудование	комплекс. работ	1	56 845 490,4	56 845 490,40
	Итого:				56 845 490,40

».